profissional do estudante na sua área de formação, oportunizando a iniciação em atividades vinculadas à execução 

de Projetos de Ensino, através de experiências que fortaleçam a articulação entre teoria e prática.   

2. DAS BOLSAS

2.1. O valor mensal da bolsa será de R$ 700,00 (setecentos reais), para dedicação semanal de 20 (vinte) horas, ou 

de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais), para dedicação semanal de 15 (quinze) horas.

A vigência da bolsa será definida em Termo de Compromisso, com início previsto em 02 de março de 2026 e 

término em 30 de junho de 2026, referente ao primeiro semestre letivo, e retomada no período de 03 de agosto de